

## **Wykonawcy biorący udział w postępowaniu**

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego nr **CUW.PK.343.43.2019** w trybie przetargu nieograniczonego pn.: „**SUKCESYWNE DOSTAWY TUSZY I TONERÓW DO SIEDZIBY JEDNOSTEK ORGANIZACYJNYCH POWIATU KĘTRZYŃSKIEGO W ROKU 2020**”

### **Wyjaśnienia do SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA**

W nawiązaniu do prowadzonego postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, realizowanego w trybie przetargu nieograniczonego pn.: „**SUKCESYWNE DOSTAWY TUSZY I TONERÓW DO SIEDZIBY JEDNOSTEK ORGANIZACYJNYCH POWIATU KĘTRZYŃSKIEGO W ROKU 2020**”, Centrum Usług Wspólnych Powiatu Kętrzyńskiego w trybie art. 38 ustawy Pzp (t.j. Dz.U. z 2019 r., poz. 1843) udziela wyjaśnień do SIWZ o następującej treści:

#### **Pytanie 1**

Rozdział 2 pkt. 7 ppkt. 5) SIWZ – OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA i paragraf 1 ust. 7 ppkt. 5 umowy, stanowią: „Materiały eksploatacyjne (tusze i tonery) do urządzeń biurowych Zamawiającego muszą spełniać następujące wymagania: posiadać na produkcie indywidualny kod producenta, umożliwiający jednoznaczną identyfikację producenta”.

Wskazuję, że umieszczenie symbolu umożliwiającego jednoznaczną identyfikację producenta oraz modelu materiału eksploatacyjnego jest fizycznie niewykonalne tak w odniesieniu do materiałów eksploatacyjnych pochodzących od producenta urządzenia drukującego (OEM), jak i producentów materiałów eksploatacyjnych równoważnych, nawet przy użyciu najmniejszej z możliwych czcionek, zwłaszcza na kasecie z tuszem. Z kolei w przypadku naniesienia tych informacji na kasetę z tonerem lub tuszem zachodzi wysokie prawdopodobieństwo uszkodzenia urządzenia drukującego, bowiem kasetka z tonerem czy tuszem może utracić swoje właściwości. Ponadto wskazuję, że w praktyce, spełnienie oczekiwań Zamawiającego wiązało by się dla wszystkich oferentów z naruszeniem integralności opakowania tonera czy tuszu, umieszczeniem żądanych informacji na kasecie, a co za tym idzie niejako „przepakowaniem go” w inny niż oryginalny „air bag” czy też inne opakowanie wewnętrzne zabezpieczające toner, nie wspominając już o uszkodzeniu opakowania zewnętrznego, które będzie nosiło ślady uprzedniego użycia/zniszczenia. Takie działanie sprawiłoby w istocie, że materiały eksploatacyjne nie będą już „fabrycznie nowe”, co więcej, nie będą mogły zostać zaklasyfikowane jako oryginalne.

Proszę o wykreślenie tego zapisu, ewentualnie zastrzeżenie, że oznaczenie to ma znajdować się na opakowaniu materiału eksploatacyjnego, nie zaś bezpośrednio „na produkcie”.

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza aby oznaczenie dot. indywidualnego kodu producenta, umożliwiającego jednoznaczną identyfikację producenta znajdowało się na opakowaniu materiału eksploatacyjnego, nie zaś bezpośrednio „na produkcie”.

#### **Pytanie 2**

Rozdział 2 pkt. 18 SIWZ OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA, a mianowicie, czy dopuszczacie Państwo możliwość gromadzenia zużytych materiałów w kartonowych opakowaniach dostarczonych przez Wykonawcę, a następnie, po ich wypełnieniu odesłania ich do Wykonawcy kurierem – na koszt Wykonawcy (po uprzednim wystawieniu listu przewozowego przez Wykonawcę)?

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że dostawa tuszy i tonerów jest realizowana do 13 jednostek na terenie Powiatu Kętrzyńskiego. Również ich odbiór następuje z siedziby danych jednostek. Każda jednostka ma inne potrzeby, inne pomieszczenia do magazynowania zużytych materiałów eksploatacyjnych, część jest gromadzona w opakowaniach, a część bez opakowań. Na podstawie rozmowy z największym Zamawiającym (Starostwo Powiatowe w Kętrzynie) ustalono, że odbiór zużytych tonerów odbywa się średnio 5 razy w roku, dlatego ze względu na dużą ilość jednorazowego przekazania zużytych materiałów nie jest możliwy odbiór kurierem, wymagany jest odbiór osobisty.

*Sporządziła:  
Marta Szymkiewicz  
(089) 751-17-30*

## **Wykonawcy biorący udział w postępowaniu**

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego nr **CUW.PK.343.43.2019** w trybie przetargu nieograniczonego pn.: „**SUKCESYWNE DOSTAWY TUSZY I TONERÓW DO SIEDZIBY JEDNOSTEK ORGANIZACYJNYCH POWIATU KĘTRZYŃSKIEGO W ROKU 2020**”

### **Wyjaśnienia do SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA**

W nawiązaniu do prowadzonego postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, realizowanego w trybie przetargu nieograniczonego pn.: „**SUKCESYWNE DOSTAWY TUSZY I TONERÓW DO SIEDZIBY JEDNOSTEK ORGANIZACYJNYCH POWIATU KĘTRZYŃSKIEGO W ROKU 2020**”, Centrum Usług Wspólnych Powiatu Kętrzyńskiego w trybie art. 38 ustawy Pzp (t.j. Dz.U. z 2019 r., poz. 1843) udziela wyjaśnień do SIWZ o następującej treści:

#### **Pytanie 1**

Rozdział 2 pkt. 7 ppkt. 5) SIWZ – OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA i paragraf 1 ust. 7 ppkt. 5 umowy, stanowią: „Materiały eksploatacyjne (tusze i tonery) do urządzeń biurowych Zamawiającego muszą spełniać następujące wymagania: posiadać na produkcie indywidualny kod producenta, umożliwiający jednoznaczną identyfikację producenta”.

Wskazuję, że umieszczenie symbolu umożliwiającego jednoznaczną identyfikację producenta oraz modelu materiału eksploatacyjnego jest fizycznie niewykonalne tak w odniesieniu do materiałów eksploatacyjnych pochodzących od producenta urządzenia drukującego (OEM), jak i producentów materiałów eksploatacyjnych równoważnych, nawet przy użyciu najmniejszej z możliwych czcionek, zwłaszcza na kasecie z tuszem. Z kolei w przypadku naniesienia tych informacji na kasetę z tonerem lub tuszem zachodzi wysokie prawdopodobieństwo uszkodzenia urządzenia drukującego, bowiem kasetka z tonerem czy tuszem może utracić swoje właściwości. Ponadto wskazuję, że w praktyce, spełnienie oczekiwań Zamawiającego wiązało by się dla wszystkich oferentów z naruszeniem integralności opakowania tonera czy tuszu, umieszczeniem żądanych informacji na kasecie, a co za tym idzie niejako „przepakowaniem go” w inny niż oryginalny „air bag” czy też inne opakowanie wewnętrzne zabezpieczające toner, nie wspominając już o uszkodzeniu opakowania zewnętrznego, które będzie nosiło ślady uprzedniego użycia/zniszczenia. Takie działanie sprawiłoby w istocie, że materiały eksploatacyjne nie będą już „fabrycznie nowe”, co więcej, nie będą mogły zostać zaklasyfikowane jako oryginalne.

Proszę o wykreślenie tego zapisu, ewentualnie zastrzeżenie, że oznaczenie to ma znajdować się na opakowaniu materiału eksploatacyjnego, nie zaś bezpośrednio „na produkcie”.

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza aby oznaczenie dot. indywidualnego kodu producenta, umożliwiającego jednoznaczną identyfikację producenta znajdowało się na opakowaniu materiału eksploatacyjnego, nie zaś bezpośrednio „na produkcie”.

#### **Pytanie 2**

Rozdział 2 pkt. 18 SIWZ OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA, a mianowicie, czy dopuszczacie Państwo możliwość gromadzenia zużytych materiałów w kartonowych opakowaniach dostarczonych przez Wykonawcę, a następnie, po ich wypełnieniu odesłania ich do Wykonawcy kurierem – na koszt Wykonawcy (po uprzednim wystawieniu listu przewozowego przez Wykonawcę)?

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że dostawa tuszy i tonerów jest realizowana do 13 jednostek na terenie Powiatu Kętrzyńskiego. Również ich odbiór następuje z siedziby danych jednostek. Każda jednostka ma inne potrzeby, inne pomieszczenia do magazynowania zużytych materiałów eksploatacyjnych, część jest gromadzona w opakowaniach, a część bez opakowań. Na podstawie rozmowy z największym Zamawiającym (Starostwo Powiatowe w Kętrzynie) ustalono, że odbiór zużytych tonerów odbywa się średnio 5 razy w roku, dlatego ze względu na dużą ilość jednorazowego przekazania zużytych materiałów nie jest możliwy odbiór kurierem, wymagany jest odbiór osobisty.

*Sporządziła:  
Marta Szymkiewicz  
(089) 751-17-30*